
Ausstattung der
Messstelle

Verbrauch (kWh/a)
Netto
(€/a)

Brutto

(€/a)1)

Moderne
Messeinrichtung

16,81 20,00

< 3.000 16,81 20,00

3.001 - 6.000 16,81 20,00

6.001 - 10.000 16,81 20,00

10.001 - 20.000 42,02 50,00

20.001 - 50.000 75,63 90,00

50.001 - 100.000 100,84 120,00

> 100.000 * *

Verbrauchseinrichtungen nach  § 14a 
EnWG

42,02 50,00

Das Messstellenbetriebsgesetz sieht für grundzuständige Messstellenbetreiber nach Letztverbrauchs- bzw.
Einspeisekategorien gestaffelte Preisobergrenzen für Messstellenbetrieb vor.

Letztverbraucher

In Abhängigkeit der Ausstattung der Messstelle gemäß §29 MsbG ist in der folgenden Tabelle die
entsprechende Zeile auszuwählen.

Veröffentlichung gemäß Gesetz über den Messstellenbetrieb und die Datenkommunikation in
intelligenten Energienetzen (Messstellenbetriebsgesetz - MsbG)

Preisblatt Alliander Netz Heinsberg GmbH - Stromnetz Heinsberg
Entgelte gemäß Messstellenbetriebsgesetz

(gültig ab 01.01.2024)

1.1. des Messstellenbetriebes gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) für moderne Messeinrichtungen
       und intelligente Messsysteme

1. Standardleistungen

Intelligentes
Messsystem



Preisblatt Alliander Netz Heinsberg GmbH - Stromnetz Heinsberg
Entgelte gemäß Messstellenbetriebsgesetz

(gültig ab 01.01.2024)

Ausstattung der
Messstelle

Leistung (kW)
Netto
(€/a)

Brutto

(€/a)1)

Moderne
Messeinrichtung

bis 7 16,81 20,00

Intelligentes
Messsystem

bis 7 16,81 20,00

über 7 bis einschließlich 15 16,81 20,00

über 15 bis einschließlich 25 42,02 50,00

über 25 bis einschließlich 100 100,84 120,00

über 100 * *

Netto
(€/a)

Brutto

(€/a)1)

250,79 298,44
21,50 25,59
11,73 13,96
30,00 35,70
55,50 66,05
50,00 59,50

1) inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer (zzt. 19%)

Rundsteuerempfänger mME 
Zusätzliche Ablesung vor Ort 
Zusätzliche Lastgangbereitstellung 
Stundensatz Monteur 

* individuelle Preise auf Anfrage.

2. Zusatzleistungen

2.1 des Messstellenbetriebes gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) für moderne Messeinrichtungen
      und intelligente Messsysteme

Wandlersatz für Lastgangmessung in Mittelspannung
Wandlersatz für Lastgangmessung in Niederspannung

Ausstattung der Messstelle

Die hier aufgeführten Entgelte stellen Preisobergrenzen dar und werden regelmäßig geprüft.

Intelligentes
Messsystem

Einspeiser


